
  
 

                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 18. 6. – Puškinská ul., 33letá řidička OMV tovární zn. Chevrolet, po 21. hod. řídila vozidlo pod vlivem návykových látek THC, amfetamin a 

metamfetamin. 

 25. 6. – Před druhou hodinou ranní zaregistrovala hlídka v ulici Hrnčířská osobní motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 206, které bezdůvodně 

měnilo směr jízdy. Několik desítek metrů se jednalo i o jízdu po chodníku. Po zastavení vozidla se strážníkům potvrdilo podezření na řízení 

pod vlivem návykové látky. Provedená dechová zkouška u 42leté řidičky odhalila požití alkoholických nápojů (2,37 ‰). Pro podezření ze 

spáchání přečinu Ohrožení pod vlivem návykové látky (v případě prokázání viny hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok), byla opilá řidička 

předána k dalším úkonům Policii ČR. 

 28. 6. – Před půlnocí se v ulici Řehákova odmítl podrobit zkoušce ke zjištění alkoholu v dechu 35letý řidič OMV tov. zn. Volkswagen Passat. 
Za přestupek odmítnutí podrobení se vyšetření, zda není ovlivněn alkoholem nebo návykovou látkou, může ve správním řízení dostat pokutu 

až 50 tisíc korun a zákaz řízení až na dva roky.  

 4. 7. – V ulici Jiřího z Poděbrad kontrolovala hlídka v dopoledních hodinách 37letého řidiče dodávkového vozidla tov, zn. Renault Master. 

V rámci prováděných úkonů k řidiči bylo zjištěno, že není držitelem příslušného řidičského oprávnění. 

 6. 7. – Pod vlivem alkoholu (0,14 ‰) a s technicky nezpůsobilým vozidlem (TK do 5/2022) byl po 22. hod. v ulici Česká strážníky přistižen při 

jízdě 28letý řidič OMV tov. zn. Volkswagen Golf.  

 11. 7. – V odpoledních hodinách v ulici Nádražní řídil OMV tov. zn. Škoda Felicia 21letý řidič pod vlivem návykové látky - metamfetaminu. 

 18. 7. – Po 22. hod. v ulici Nad Sady řídil OMV tov. zn. VW Golf 28letý řidič pod vlivem návykové látky amfetamin a metamfetamin. 

 25. 7. – V centru města v ulici Česká byl před půlnocí kontrolován 38letý řidič OMV tov. zn. Ford Mondeo. Strážníci zjistili, že řidič usedl za 

volant vozidla, přestože mu bylo odebráno řidičské oprávnění. Zkoušku ke zjištění, zda vozidlo neřídil pod vlivem omamné nebo psychotropní 

látky odmítl s tím, že to nemá cenu. Hlídce přiznal užití návykové látky - amfetamin (extáze). 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 23. 6. – Po šesté hodině ranní zadrželi strážníci v ulici Hrnčířská 26letého muže, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 29. 6. – V podvečerních hodinách se ukrajinské mamince v prostoru GASK ztratil dvanáctiletý mentálně postižený chlapec. Vše dobře skončilo, 

když byl chlapec po necelé hodině nalezen hlídkou strážníků v prostoru parkoviště Na Valech.  

 20. 7. – V odpoledních hodinách byla předána Policii ČR 16letá dívka, která se nacházela v databázi hledaných osob. 

 29. 7. – V ulici Ortenova byl strážníky zadržen 20letý mladík, po kterém se pátralo z důvodu krádeže zboží v areálu OD Tesco. 

 4. 8. – V dopoledních hodinách v ulici Benešova zadržena 28letá žena, která se nacházela v pátrání Policie ČR. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 14. 6. – Dopoledne v ulici Na Studních zjistili strážníci na lavičce sedícího 54letého muže, který okolo sebe pohazoval obaly od potravin a 

nápojů. Po úklidu místa byla za znečištění veřejného prostranství uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 14. 6. – V odpoledních hodinách v prostoru autobusového nádraží konzumoval alkoholické nápoje (piva v plechovce) 49letý muž. Tímto 

jednáním porušil tzv. alkoholovou vyhlášku města. 

 14. 6. – V rámci prováděné pěší kontroly na sídlišti Šipší, strážníci zaregistrovali 41letého muže, který po 18. hodině v ulici 17. Listopadu do 

prostoru kontejnerového stanoviště odkládal objemný odpad (dřevěné police). Přestupce tímto jednáním porušil obecně závaznou vyhlášku 

města č. 02/2002 o odpadech.  

 

 
 

 



 

 

 

 22. 6. – Při dopolední kontrolní činnosti autobusového nádraží strážníci zjistili, že zde 61letý muž porušuje tzv. alkoholovou vyhlášku města. 

Otevřené pivo si musel dopít na příhodnějším místě. 

 22. 6. – Po deváté hodině večerní přistihli strážníci v prostoru dětského hřiště v ulici Ortenova (u SM Albert) dva muže ve věku 21 a 39 let, kteří 

zde popíjeli alkoholické nápoje. Poučeni o znění městské vyhlášky a následcích při opakovaném jednání. 

 24. 6. – V dolní části Palackého náměstí znečistil před třetí hodinou ranní veřejné prostranství 31letý muž. Přestupek proti veřejnému pořádku 

byl na místě projednán. 

 24. 6. – Po 22. hod. vyjížděla hlídka do ulice Ortenova, kde otevřeným oknem bytu docházelo k rušení nočního klidu hlasitě puštěnou hudbou 

a pokřikováním oslavujících osob. Za přítomnosti hlídky došlo ke ztišení rádia, přestupek byl vyřešen pokutou příkazem na místě. 

 25. 6. – V podvečerních hodinách v přístřešku čekárny MHD konzumoval alkoholické nápoje (pivo v plechovce) 41letý muž. Tímto jednáním 

porušil tzv. alkoholovou vyhlášku města. 

 10. 7. – V odpoledních hodinách v ulici Opletalova odkládala do kontejnerového stanoviště objemný odpad 33letá žena (demontovaný dřevěný 

nábytek). Za porušení obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech, byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 

 
 

 25. 7. – Za hlasitý zpěv a puštěnou hudbu byla v ulici Tylova (před půlnocí) uložena za rušení nočního klidu pokuta příkazem na místě 

21letému muži. 

 4. 8. – Za využití kamerového systému byl po půlnoci v ulici Opletalova zjištěn 64letý muž, který z nádoby na zpětný odběr elektrozařízení 

vyndával odložené elektrospotřebiče. Házením použité elektroniky na zem docházelo k jejímu rozbití a následnému znečištění kontejnerového 

stanoviště. Po úklidu místa byla přestupci uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 10. 8. – Před půlnocí mezi ulicemi Masarykova a Na Studních rušil noční klid hlasitým pokřikováním 29letý muž.  Před uložením příkazové 

pokuty za uvedené jednání musel být předveden ke zjištění totožnosti.  

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 5. 7. – Družstevní ulice, motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 307 bez registračních značek (dočasně uloženy v depozitu). Po výzvě strážníků 

provozovatel vozidla zjednal nápravu. 

 14. 7. – Pirknerovo náměstí, motorové vozidlo tov. zn. Citröen, TK do 1/2022. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 27. 7. – Komenského náměstí, motorové vozidlo tov. zn. Ford Ka, TK do 12/2021. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

Zvířata 

 
 26. 6. – V ulici Husova v blízkosti projíždějících vozidel odchytili strážníci dvě mladé poštolky obecné. Mláďata sokolovitého dravce byla 

převezena k dalšímu opatření odpovědné osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

  

Prevence 

 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti 

strážníci úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  

Ve středu 15. 6. 2022 navštívili strážníci městské policie Kutná Hora děti v MŠ "U SLUNÍČKA"  v ulici Benešova a dětskou skupinu 

Permoníčci na Jungmannově náměstí (ukázka v Městských sadech). Prezentace městské policie byla tentokrát zaměřena na ukázku výcviku 

služebních psů ve spolupráci s psovody z městské policie Praha. Předvedena byla poslušnost psů, vyhledání ukrytých osob, taktický postup při 

zákroku se psy v prostoru atd.  Děti si mohly některé pejsky pohladit, zároveň jim bylo vysvětleno, jak se chovat v přítomnosti cizího zvířete. Ukázka 

pokračovala zadržením utíkajícího pachatele se zákusem na celooblek a rukáv. Závěrem si děti mohly vyzkoušet ochranné prostředky strážníků. 

 

 

 MŠ "U SLUNÍČKA" 

 

           
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
 

      

 

12. 6. 2022 

Propad vozovky 
V podvečerních hodinách došlo na Žižkově v ulici Na Svahu k propadu zaparkovaného motorového vozidla tov. zn. Hyundai (levým zadním kolem) 

do podemleté díry ve vozovce. K poškození vozidla nedošlo. Místo události bylo předáno pracovníkům VHS k dalšímu opatření. 

 

     
 

 

15. 6. 2022 

Agresivní opilec 
V podvečerních hodinách byla hlídka přivolána do ulice Vítězná, kde se na zemi nacházel opilý muž. Strážníci zjistili, že si 65letý muž po pádu na 

zem přivodil krvavé zranění v oblasti čela, horních a dolních končetin. Na místo přivolána RZS, které z důvodu agresivity opilce byla poskytnuta 

součinnost při ošetření uvedených zranění. 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

17. 6. 2022 

Přistižen při krádeži  
V odpoledních hodinách v Kauflandu 33letý muž odcizil zboží v hodnotě převyšující částku 3 000 Kč. (kosmetika, káva atd.). Pozorné ostraze toto 
protiprávní jednání neuniklo a muž byl po projití pokladnami bez zaplacení zadržen. Přivolaní strážníci v evidenci přestupků vedené Rejstříkem 
trestů zjistili, že muž se tohoto jednání dopouští opakovaně. Z tohoto důvodu byla věc oznámena příslušnému správnímu orgánu. 
 

22. 6. 2022 

Hypoglykemický záchvat 
Před 22. hod. požádal dispečink Života Plus městskou policii o výjezd k seniorce (r. 1946) do místní části Žižkov. Klientka nereagovala na ověřovací 

telefonické volání operátorky. Strážníci zjistili, že seniorka špatně dýchá a je v bezvědomí. Za využití operátorky tísňové linky byla poskytnuta první 

pomoc do příjezdu lékaře, který konstatoval těžký hypoglykemický záchvat.   

Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost. Pomáhá seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociální prostředí. 

 

27. 6. 2022 

Dezorientovaný muž v nemocnici 
V pondělí v dopoledních hodinách se v areálu nemocnice pohyboval do půl těla vysvlečený 50letý zmatený muž (pod vlivem návykové látky), který 

zde čekal na propuštění neexistujícího kamaráda – pacienta. Při vyvedení z prostor nemocnice strážníky ujistil, že pojede do Chotusic a odletí ve 

stíhačce.  

 

1. 7. 2022 

Spolupráce s MP Praha 
V odpoledních hodinách strážníkům oznámil pozorný občan, že na parkovišti v ulici Na Náměti se nachází osobní motorové vozidlo tov. zn. VW, 

které má stažená obě zadní okna. Strážníci zjistili, že provozovatel vozidla bydlí v Praze na Chodově. Požádali proto kolegy z MP Praha o sehnání 

tel. kontaktu na řidiče. Pražští strážníci zastihli v místě bydliště rodinného příslušníka, který obratem telefonicky vyrozuměl řidičku o nezajištěném 

vozidle. Ke škodě na majetku nedošlo.  

 

 
 

 

5. 7. 2022 

Chybně natankované palivo 
Po 21. hod. se na strážníky o pomoc obrátila obsluha čerpací stanice v ulici Kouřimská. Hluchoněmá posádka osobního motorového vozidla tov. zn. 

Škoda Octavia zde chybně natankovala do nádrže místo nafty benzín. Vzhledem k danému postižení si uvedené osoby nedokázaly zajistit 

potřebnou pomoc. Strážníkům se podařilo kontaktovat dva ochotné místní automechaniky, kterým se přes problémy s otevřením víčka k odčerpání 

paliva podařilo přečerpat benzín do plastových barelů (zapůjčeny od HZS Kutná Hora). Po dotankování nafty bylo vozidlo zprovozněno a posádka 

mohla pokračovat v cestě. 

Poděkování patří místním automechanikům, kteří posádce vozidla poskytli pomoc (smluvní asistenční služba odmítla pomoc poskytnout). 

 

 

 

 



 

 

 

 

    
 

6. 7. 2022 

Těžký úraz hlavy 
Před půl sedmou večerní byla hlídka přivolána do ulice Pobřežní, kde se v areálu na nádvoří tzv. nových mlýnů nacházel těžce zraněný muž. 

Strážníci u 44letého muže v bezvědomí zjistili, že si po pádu na kameny přivodil krvavé poranění hlavy. Do příjezdu složek IZS strážníci 

monitorovali základní životní funkce osoby. Vzhledem k závažnosti zranění byl muž následně letecky transportován do Ústřední vojenské 

nemocnice v Praze. 

Velké poděkování patří dvěma chlapcům ve věku 12 a 13 let, kteří muže zaregistrovali při procházení nad výše uvedeným areálem. Vzhledem 

k tomu, že u sebe neměli mobilní telefon, požádali procházející ženu o přivolání pomoci. Jejich okamžité jednání bylo při záchraně života  

rozhodující.  

 

8. 7. 2022 

Zapomenuté klíče v zámku 
Pozorný občan přivolal hlídku na Žižkov do ulice Ku Ptáku, kde u jedné z řady garáží zůstaly v zámku zapomenuté klíče. Strážníci dohledali majitele 

garáže, kterému klíče předali. Ke škodě na majetku nedošlo. 

 

 
 

 

14. 7. 2022 

Přečin krádeže  
Před 22. hodinou byli strážníci přivoláni do Kauflandu, kde se 28letá žena a 25letý muž pokusili odcizit zboží (nápoje, cukrovinky, u trička odstřižena 

visačka atd.). Pozorné ostraze jejich jednání neuniklo a dotyční pachatelé byli zadrženi. Vzhledem k tomu, že byli oba za takový čin v posledních 

třech letech odsouzeni (potrestáni), byla věc pro podezření z přečinu krádeže předána k dalšímu řešení Policii ČR. V případě odsouzení můžou být 

potrestáni odnětím svobody na šest měsíců až tři léta. 

 

19. 7. 2022 

Neoprávněně vytěžené dřevo – zjištěno psovodem MP  
V odpoledních hodinách prováděl psovod městské policie se služebním psem namátkovou kontrolu v lese Na Rovinách. Kontrola byla zaměřena na 
neoprávněné kácení dřevin v dané lokalitě. Při této činnosti strážník-psovod zjistil muže, který zde zpracovával a nakládal dřevo do dodávkového 
motorového vozidla. Po provedených úkonech bylo zjištěno, že muž (r. 1961) má sice platné povolení k odvozu dřeva a soušek po těžbě, ale na 
vedlejší lokalitu. Z tohoto důvodu byla na místo přivolána odpovědná osoba majitele lesa k vyčíslení způsobené škody. 
 
Městská policie bude i nadále pokračovat v kontrolách lesního porostu na katastrálním území města. Primárně za využití psovoda se služebním 
psem a strážníků používajících k výkonu služby horské elektrokolo v méně dostupných lokalitách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

23. 7. 2022 

Nechtěli opustit ubytovnu 
V místní části Hlouška ukončil majitel ubytovny pobyt dvěma osobám, muži ve věku 32 let a jeho mladší přítelkyni. S tímto se však oba nechtěli 
smířit a proto se po 22. hodině vrátili na ubytovnu. Zde následně bouchali do oken, vyhrožovali a provokovali. Na místě situace uklidněna a 
vyřešena hlídkou strážníků a hlídkou PČR.  
 

24. 7. 2022 

Ztratil se mamince 
Po 17. hodině vyjížděla hlídka do ulice Jana Palacha, kde se osmiletý chlapec ztratil mamince z dětského hřiště poté, co si odskočila na toaletu. 
Vše nakonec dobře dopadlo. Klučina zazvonil u blízkého rodinného domu, kde vyčkal do příjezdu strážníků a do příchodu své maminky. 

 

30. 7. 2022 

Neoprávněně provozovaná taxislužba 
Po čtvrté hodině ranní kontrolovala hlídka v ulici Benešova osobní motorové vozidlo tov. zn. Opel se střešní svítilnou TAXI. Provedenou kontrolou 
bylo zjištěno, že 41letý řidič nemá vozidlo označené povinnou evidenční nálepkou taxislužby. Dále při sobě neměl průkaz řidiče taxislužby, který 
musí být ve vozidle viditelně umístěn. Podezření ze spáchání přestupků na úseku silniční dopravy bylo předáno příslušnému správnímu orgánu. 
 

1. 8. 2022 

Nechtěla čekat ve frontě 
V dopoledních hodinách vyjížděla hlídka do budovy MÚ v ulici Radnická. Zde se 55letá žena dožadovala přednostního vyplacení sociální dávky, 

přestože před ní na chodbě čekalo několik desítek jiných klientů. Po upozornění na nevhodné chování opustila kancelář a zařadila se mezi ostatní 

žadatele.  

 

6. 8. 2022 

Chtěl přespat v nemocnici 
Po 21. hod. byla hlídka přivolána do nemocnice, kde 66letý muž bez stálého domova odmítal opustit prostory CHA. Ošetření nepožadoval, hledal 
zde pouze vhodné místo k přespání. Za asistence strážníku musel areál nemocnice opustit. 
 
 
 


